
w w w . n e z i s k o v k y . c z

POMÁHÁME TĚM, 
KTEŘÍ POMÁHAJÍ



STOP sociálnímu vyloučení

Josef Šplíchal, ICN

Prezentace projektu pro seminář

Sociální začleňování v praxi – financování, 
zkušenosti, ukázkové postupy

Praha, 2. října 2007

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz



Kdo?
• Informační centrum neziskových 

organizací, o.p.s. (ICN)

Partneři
• EAPN Česká republika
• Institut pro evropskou politiku Europeum
• Národní síť Zdravých měst (NSZM)
• SKOK 

Finanční partneři
• Evropská komise, MPSV

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz



Neziskovky a veřejné služby

• NNO zřizují více než jednu ¼ všech zařízení 
sociálních služeb, jejich kapacita však představuje 
pouze 11 %.

• Podíl NNO je významný především u těchto 
zařízení:
– zvláštní zařízení pro výkon pěstounské péče (100 %), 
– domy na půl cesty (77 %), 
– domovy pro matky s dětmi (70 %),
– noclehárny a zařízení pro osoby bez přístřeší (63 %),
– zařízení poskytujících služby pro tělesně postiženou 

mládež s přidruženým mentálním postižením a vícero 
vadami (51 %),

– azylové domy (50 %). 

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz



Co a komu?

• Informace
• Vzdělávání
• Monitoring a analýzy
• Public relations / Osvěta

NNO v sociální oblasti
Kraje a obce

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz









Výstupy

• Elektronický bulletin SKOK 
• GRANTIS – Měsíčník neziskového sektoru
• celonárodní konference sociálního začleňování
• regionální workshopy – monitoring NAPSI

Situace sociálně vyloučených romských komunit v Jihomoravském kraji
Problematika zaměstnanosti osob nad 50 let věku v Moravskoslezském kraji
Situace osob bez přístřeší a ostatních zranitelných skupin v Praze

• hearingy
• seminář „Sociální začleňování v praxi“
• Manuál mainstreamingu sociálního začleňování

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz



30 dní pro neziskový sektor

Společenský přínos
• zvýšení informovanosti veřejnosti o přínosu 

neziskových organizací pro společnost
• podpora „kultury dárcovství“ v ČR

Konkrétní cíl
• seznámit veřejnost se službami 

a produkty neziskovek Katalog neziskovek

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz







Motto: každý může být hrdinou…

ICN, o. p. s. | www.neziskovky.cz



Kontakt

Josef Šplíchal

Informační centrum neziskových 
organizací, o.p.s. (ICN)

Malé náměstí 12, Praha 1
224 239 876, 739 057 270
splichal@icn.cz
http://neziskovky.cz/cz/icn/stop/

ICN, o.p.s. | www.neziskovky.cz


